СОВЕТ ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От     06.11.2018             № 34
О передаче контрольно-счетной комиссии

Белозерского муниципального района

полномочий контрольно-счетного органа

Глушковского сельского поселения по

осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля
Руководствуясь  частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11  статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения, в целях  обеспечения исполнения  полномочий контрольно-счетного органа поселения, Совет поселения

 РЕШИЛ:

1. Передать  с 01.01.2019 по 31.12.2019 контрольно-счетной комиссии Белозерского муниципального района  полномочия контрольно-счетного органа Глушковского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Заключить с Представительным Собранием Белозерского муниципального района соглашение   о передаче контрольно-счетной комиссии Белозерского  муниципального района  полномочий контрольно-счетного органа Глушковского сельского поселения  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Поручить  Главе Глушковского сельского поселения  Лоншаковой Татьяне Александровне заключить с Представительным Собранием Белозерского муниципального района Соглашение о передаче контрольно-счетной комиссии Белозерского  муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Глушковского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
4. Установить, что должностные лица контрольно-счетной комиссии Белозерского муниципального района при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа Глушковского сельского поселения обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа Глушковского сельского поселения, установленными федеральными законами, законами Вологодской области, уставом и иными муниципальными правовыми актами Глушковского сельского поселения.

  5. Установить, что администрация Глушковского сельского поселения перечисляет в бюджет Белозерского муниципального района межбюджетные трансферты на осуществление преданных полномочий в объемах и в сроки, установленные Соглашением.

  6. Утвердить объем ассигнований на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  на 2019 год - в сумме   16960  рублей.

7. Решение Совета Глушковского сельского поселения от 30.11. 2017 № 39 «О передаче контрольно-счетной комиссии Белозерского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Глушковского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» признать утратившим силу.

  8. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания.

Глава Глушковского

сельского поселения:                                                            Т.А. Лоншакова

СОГЛАШЕНИЕ